
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 

k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2022. 

 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  VITA – ZEL & company, spol. s r.o. 

Sídlo:   Nová 1473, 946 32 Marcelová 

V zastúpení: Miroslav Sudický, konateľ 

IČO: 36 545 694 

DIČ: 2020160505 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Miroslav Sudický 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Modernizácia skladovacích kapacít pre 
produkciu ŠRV v spoločnosti VITA-ZEL & 
company, spol. s r.o.. / 041NR650001 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Ing. Agáta Szabó 
+421 905 867 998 
ekon@vitazel.sk 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Subjekt podľa § 8 – dotovaný subjekt, osoba, 
ktorá nie je verejným obstarávateľom ani 
obstarávateľom 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je obstaranie technológie 
pre projekt s názvom „Modernizácia 
skladovacích kapacít pre produkciu ŠRV 
v spoločnosti VITA-ZEL & company, spol. 
s r.o.“, podporeného v rámci Výzvy na 
predkladanie Žiadostí o nenávratný finančný 
príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 -
2022, Opatrenie 4 – Investície do hmotného 
majetku, podopatrenie 4.1 – Podpora na 
investície do poľnohospodárskych podnikov: 
Špeciálna rastlinná výroba (ŠRV), číslo výzvy :  
65/PRV/2022  
Predmetom zákazky je obstaranie technológie – 
linky na pozberovú úpravu vrátane dodávky, 
montáže a zaškolenia obsluhy. Podrobný opis 
predmetu zákazky – popis technológie, 
technická špecifikácia a technické parametre sú 
uvedené v Prílohe č. 3 a prílohe č. 4 výzvy. 

                                                           
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

mailto:ekon@vitazel.sk


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/4 

 

CPV kód 16613000-5 Stroje na čistenie, klasifikáciu alebo 
triedenie osiva, zrna alebo sušenej zeleniny 
42417310-8 – Dopravníkové pásy 
42514310-8 – Vzduchové filtre 
42923100-3 – Strojové váhy 
42921320-7 – Baliace stroje 

 
 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 
Technológia na pozberovú úpravu cibule pre spoločnosť 
VITA-ZEL & company, spol. s r.o. 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s 
odôvodnením 

NERELEVANTNÉ 
Predmetom zákazky je obstaranie technológie – linky na 
pozberovú úpravu vrátane dodávky, montáže a zaškolenia 
obsluhy. Popis technológie a požadované technické 
parametre sú uvedené v prílohe č. 3 a v prílohe č. 4 výzvy 
Zákazka nie je rozdelená na časti a uvedenou zákazkou sa 
nespájajú iné zákazky. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu zákazky 

1. 

Predmetom zákazky je 
obstaranie technológie pre 
projekt s názvom 
„Modernizácia skladovacích 
kapacít pre produkciu ŠRV 
v spoločnosti VITA-ZEL & 
company, spol. s r.o.“ 

 1    889 640,33 

Predmetom zákazky je obstaranie 
technológie – linky na pozberovú 
úpravu vrátane dodávky, montáže 
a zaškolenia obsluhy. Popis 
technológie a požadované 
technické parametre sú uvedené 
v prílohe č. 3 a v prílohe č. 4 výzvy 

                                                           
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk  28.01.2025 do 23:59:00 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie 
ponúk3 

           ÁNO                           NIE 
Lehota na predkladanie ponúk môže byť zmenená. 
O predĺžení pôvodnej lehoty na predkladanie 
ponúk bude obstarávateľ priamo informovať 
každého z uchádzačov. 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky 
v EUR bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk web sídlo : josephine.proebiz.com / ID 63456 

Dátum vyhodnotenia ponúk 29.01.2025 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať službu 
v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte 

Potenciálny dodávateľ môže predložiť doklad 
o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať službu v rozsahu, 
ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 
Potenciálny dodávateľ môže predložiť doklad, že 
nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/4 

 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. 

Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Uchádzač nemusí predkladať k ponuke vyššie 
uvedené doklady, splnenie podmienky overí 
obstarávateľ v príslušných verejne dostupných 
registroch v procese vyhodnotenia cenových 
ponúk. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia,  
technickej spôsobilosti alebo odbornej 
spôsobilosti5 

Obstarávateľ podmienku  finančného a 
ekonomického postavenia, technickej spôsobilosti 
alebo odbornej spôsobilosti bude overovať len 
v prípade víťazného uchádzača. 
Uchádzači deklarujú splnenie uvedenej podmienky 
čestným vyhlásením (príloha č.6 výzvy) a zároveň 
víťazný uchádzač, na základe žiadosti o súčinnosť 
k podpisu zmluvy predloží doklady, ktorými 
preukazuje splnenie nasledovných podmienok: 
Zoznam dodávok tovaru obdobného charakteru, 

v ktorom uchádzač uvedie  údaje (ceny, lehoty 

dodania a odberateľov) za predchádzajúcich 36 

mesiacov od vyhlásenia výzvy (01/2022 - 

01/2025). Podmienkou je, aby minimálne  1 

dodávka  bola v celkovej sume minimálne 60 % 

sumy za daný predmet zákazky, na  ktorý 

dodávateľ predkladá svoju cenovú ponuku čiže 

minimálne vo výške: 533 784,20 Eur bez DPH. 

Obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť 
zmluvu s uchádzačom, ktorý nebude vedieť 
preukázať splnenie týchto podmienok. 

Lehota dodania predmetu zákazky 
Lehota na dodanie predmetu zákazky je najneskôr 
do 31.05.2025 v zmysle Kúpnej zmluvy, ktorej 
Návrh je prílohou č. 7 výzvy. 

Miesto dodania predmetu zákazky 
Marcelová k.ú. Krátke Kesy, parc. č. 692/242, 
692/46 

Elektronická aukcia ÁNO     -     NIE 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/4 

 

subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Prílohy:  - Príloha č. 1 Súťažné podklady  

 

- Príloha č. 2 Identifikačné údaje uchádzača 

- Príloha č. 3 Technická špecifikácia 
- Príloha č. 4 Tabuľka pre hodnotenie technických parametrov 
- Príloha č. 5 Návrh na plnenie kritérií 
- Príloha č. 6 Vyhlásenie uchádzača 
- Príloha č. 7 Návrh kúpnej zmluvy  

 
 

                                                           
5 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 

plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

V Marcelovej   dňa 16.01.2025  

 
 
 

 podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu5 


